
 

 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя 

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского"» 
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;  

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 

ПРИКАЗ 

   «19» января 2023 г.             №       -од 

О проведении Всероссийских проверочных работ и назначении ответственного 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» согласно 

графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского», Полежаеву О.А., заместителя директора по УВР, 

Радзевича В.Н., заместителя директора по УВР (п.Кормужиханка). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м и 11-м классам и организовать получение и 

тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР в соответствии с теми уроками, 

на которые приходится ВПР. 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

mailto:oktsosh@mail.ruг


6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной 

работы. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 2). 

8.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему 

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ  

им. Н.В. Архангельского» 

  

 

 

М.А. Есина 

 

  



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

                                   от 19.01.2023 №                  

График проведения ВПР в МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

Класс Дата Предмет 

4-е 15.03.2023 Русский язык (часть 1) 

4-е 17.03.2023 Русский язык (часть 2) 

4-е 20.03.2023 Математика 

4-е 22.03.2023 Окружающий мир 

5-е 15.03.2023 Математика 

17.03.2023 Русский язык 

20.03.2023 Биология 

22.03.2023 История 

6-е 16.03.2023 Русский язык 

20.03.2023 Математика 

22.03.2023 Предмет случайного выбора 

24.03.2023 Предмет случайного выбора 

7-е 15.03.2023 Математика 

17.03.2023 Предмет случайного выбора 

21.03.2023 Русский язык 

23.03.2023 Предмет случайного выбора 

8-е 16.03.2023 Русский язык 

20.03.2023 Предмет случайного выбора 

22.03.2023 Предмет случайного выбора 

24.03.2023 Математика 

11 01.03.2023 История 

03.03.2023 Биология 

06.03.2023 География 

09.03.2023 Физика 

13.03.2023 Химия 

21.03.2023 Английский язык 

 17.03.2023 Единая ВПР по социально-гуманитарным предметам 

 

  



Приложение 2  

к приказу МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

                                 от 19.01.2023 №                  

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет, класс Ф. И. О. 

Русский язык, математика, окружающий мир, 4А Григорьева М.Ю. 

Русский язык, математика, окружающий мир, 4Б Криволапова Т.В. 

Русский язык, 4В Перепечина И.Д. 

Русский язык, математика, окружающий мир, 4К Аристова О.В. 

Математика, окружающий мир, 4В Литвинова А.Р. 

Русский язык, 5А Сивирьянова Ю.В. 

Русский язык, 5Б Спасенникова О.Ф. 

Русский язык, 5В Спасенникова О.Ф. 

Русский язык, 5К Берестнева А.В. 

Математика, 5А Евдокимов С.В. 

Математика, 5Б Евдокимова Ю.А. 

Математика, 5В Поступинских С.В. 

Математика, 5К Радзевич В.Н. 

Биология, 5АБВ Собянина В.Ю. 

Биология, 5К Султрекова С.А. 

История, 5АВ Чернавская Н.Н. 

История, 5Б Попков В.А. 

История, 5К Зудова С.М. 

Русский язык, 6А Перепечина И.Д. 

Русский язык, 6Б Сивирьянова Ю.В. 

Математика, 6А Евдокимов С.В. 

Математика, 6Б Поступинских С.В. 

Русский язык, 7А, 7Б Перепечина И.Д. 

Русский язык, 7В Сивирьянова Ю.В. 

Русский язык, 7К Воронова О.А. 

Математика, 7А, 7Б, 7В Евдокимов С.В. 

Математика, 7К Радзевич В.Н. 

Русский язык, 8А, 8Б Елизарова Л.В. 



Русский язык, 8К Воронова О.А. 

Математика, 8А, 8Б Поступинских С.В. 

Математика, 8К Радзевич В.Н. 

История, 11 Чернавская Н.Н. 

История, 11К Цыренова Т.А. 

Биология, 11 Собянина В.Ю. 

Биология, 11К Султрекова С.А. 

География, 11 Джамбаев В.И. 

География, 11К Султрекова С.А. 

Физика, 11 Катайцев Р.В. 

Физика, 11К Радзевич В.Н. 

Химия, 11 Сидорчук Г.Н. 

Химия, 11К Султрекова С.А. 

Английский язык, 11 Буторина К.С. 

Английский язык, 11К Дубникова И.В. 



Приложение 1 

Информация для проведения ВПР обучающихся 4-х классов по учебным предметам: «русский язык», «математика», «окружающий мир»  

№ 

п\п 
 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов 

/количество 

обучающихс

я 

 

Дата 

проведения, 

№ урока1 

проведения 

исследования

, время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

ФИО2  

ответственного 

организатора в ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимог

о 

наблюдателя   

ФИО3 

организатор

а    в 

аудитории 

ФИО 

техническог

о 

специалиста 

ФИО 

учителей4 

привлекаемы

х для 

проверки 

работ 

участников 

Класс 

Русский язык 15 марта 

1. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

 

 

 

 

 

3/60 

45 минут 

2 урок:  

09.30  

201 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Григорьева 

М.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

Григорьева 

М.Ю. 

4А 

2 урок:  

09.30  

202 

Шарапова 

Л.П. 

Криволапова 

Т.В. 

Криволапова 

Т.В. 

4Б 

2 урок:  

09.30  

212 

Алибекова 

М.А. 

Перепечина 

И.Д. 

Перепечина 

И.Д. 

4В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Берестнева 

А.В. 

Радзевич 

В.Н. 

Берестнева 

А.В. 

4К 

Русский язык 17 марта 

2. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

3/60 

45 минут 

2 урок:  

09.30  

201 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Григорьева 

М.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

Григорьева 

М.Ю. 

4А 

2 урок:  

09.30  

202 

Шарапова 

Л.П. 

Криволапова 

Т.В. 

Криволапова 

Т.В. 

4Б 

2 урок:  

09.30  

212 

Алибекова 

М.А. 

Перепечина 

И.Д. 

Перепечина 

И.Д. 

4В 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru


 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Берестнева 

А.В. 

Радзевич 

В.Н. 

Берестнева 

А.В. 

4К 

Математика 20 марта 

3. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

3/60 

45 минут 

2 урок:  

09.30  

201 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Григорьева 

М.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

 

 

Григорьева 

М.Ю. 

4А 

2 урок:  

09.30  

202 

Шарапова 

Л.П. 

Криволапова 

Т.В. 

Криволапова 

Т.В. 

4Б 

2 урок:  

09.30  

212 

Алибекова 

М.А. 

Литвинова 

А.Р. 

Литвинова 

А.Р. 

4В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич 

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Радзевич 

В.Н.  

Радзевич 

В.Н. 

Аристова О.В. 4К 

Окружающий мир 22 марта 

4. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

3/60 

45 минут 

 

2 урок:  

09.30  

201 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Григорьева 

М.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

 

 

Григорьева 

М.Ю. 

4А 

2 урок:  

09.30  

202 

Шарапова 

Л.П. 

Криволапова 

Т.В. 

Криволапова 

Т.В. 

4Б 

2 урок:  

09.30  

212 

Алибекова 

М.А. 

Литвинова 

А.Р. 

Литвинова 

А.Р. 

4В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Султрекова 

С.А.  

Радзевич 

В.Н. 

Аристова О.В. 4К 

Информация для проведения ВПР обучающихся 5-х классов по учебным предметам: «математика», «русский язык», «история», «биология» 

mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


№ 

п\

п 

 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихс

я  

№ урока1 

проведения 

исследования

, время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

ФИО2  

ответственного 

организатора в ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимог

о 

наблюдателя   

ФИО3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

техническог

о 

специалиста 

ФИО4 

учителей 

привлекаемы

х для 

проверки 

работ 

участников 

Клас

с 

Математика 15 марта  

1. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского 

» 

 

 

 

 

3/57 

60 минут 

2 урок:  

09.30 

302 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Сивирьянова 

Ю.В. 

Сашникова 

О.В. 

 

Евдокимов 

С.В. 

5А 

3 урок: 

10.30 

213 

Шарапова 

Л.П. 

Попков В.А. Евдокимова 

Ю.А. 

5Б 

3 урок: 

10.30 

301 

Алибекова 

М.А. 

Спасенникова 

О.Ф. 

Поступински

х С.В. 

5В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/1 

60 минут  

2 урок:  

09.20  

8 

Радзевич Виталий 

Николаевич 

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Аристова 

О.В.  

Радзевич 

В.Н. 

Радзевич В.Н. 5К 

Русский язык 17 марта 

2. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/57 

60 минут 

2 урок:  

9.30 

322 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Евдокимов 

С.В. 

Сашникова 

О.В. 

 

Сивирьянова 

Ю.В. 

5А 

4 урок: 

11.30 

322 

Шарапова 

Л.П. 

Евдокимов 

С.В. 

Спасенникова 

О.Ф. 

5Б 

2 урок:  

9.30 

321 

Алибекова 

М.А. 

Поступински

х С.В. 

 Спасенникова 

О.Ф. 

5В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/1 

60 минут  

2 урок:  

09.20  

9 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Зудова С.М.  Радзевич 

В.Н. 

Берестнева 

А.В.  

5К 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


Биология 20 марта  

3. 

 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/57 

45 минут 

3 урок:  

10.30 

301 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Тюкалова 

К.В. 

Сашникова 

О.В. 

 

Собянина 

В.Ю. 

5А 

3 урок:  

10.30 

319 

Шарапова 

Л.П. 

Гумерова Д.Р. Собянина 

В.Ю. 

5Б 

3 урок:  

10.30 

317 

Алибекова 

М.А. 

Чернавская 

Н.Н. 

Собянина 

В.Ю. 

5В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/1 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

7 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Берестнева 

А.В.  

Радзевич 

В.Н. 

Султрекова 

С.А.  

5К 

История 22 марта 

4. МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/57 

45 минут 

2 урок:  

9.30 

302 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Сивирьянова 

Ю.В. 

Сашникова 

О.В. 

Чернавская 

Н.Н. 

5А 

2 урок:  

9.30 

322 

Шарапова 

Л.П. 

Евдокимов 

С.В. 

Попков В.А. 5Б 

3 урок:  

10.30 

301 

Алибекова 

М.А. 

Спасенникова 

О.Ф. 

Чернавская 

Н.Н. 

5В 

 МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/1 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

3 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Берестнева 

А.В.  

Радзевич 

В.Н. 

Зудова С.М.  5К 

Информация для проведения ВПР обучающихся 6-х классов по учебным предметам: «русский язык», «математика», предмет случайного выбора   

№ 

п\п 
 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

№ урока1 

проведения 

исследования, 

ФИО2  

ответственного 

организатора в ОО,  

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО4 

учителей 

привлекаемых 

Класс 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


количество 

обучающихся  

время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

№ тел., Е-mail для проверки 

работ 

участников 

Русский язык 16 марта 

1. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

2/46 

90 минут 

2-3 урок: 

09.30 

402 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Буторина 

К.С. 

Сашникова 

О.В. 

Сашникова 

О.В. 

Перепечина 

И.Д. 

6А 

2-3 урок: 

09.30 

213 

Шарапова 

Л.П. 

Доронин 

Д.Н. 

Чернавская 

Н.Н. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

6Б 

Математика 20 марта  

2. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

2/46 

60 минут 

2 урок: 

09.30 

121 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Перепечина 

И.Д. 

Сашникова 

О.В. 

Сашникова 

О.В. 

6А 

2 урок: 

09.30 

302 

Шарапова 

Л.П. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

Евдокимов 

С.В. 

6Б 

Случайный выбор 22 марта  

3. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

2/46 

45 минут 

3 урок: 

10.30 

324 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. 

 

Зайцева Я.Б. Сашникова 

О.В. 

 6А 

 

 

3 урок: 

10.30 

322 

Шарапова 

Л.П. 

Евдокимов 

С.В. 

 6Б 

Случайный выбор 24 марта 

4. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

2/46 

45 минут 

3 урок: 

10.30 

121 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. 

 

Перепечина 

И.Д. 

Сашникова 

О.В. 

 6А 

 

3 урок: 

10.30 

302 

Шарапова 

Л.П. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

 6Б 

Информация для проведения ВПР обучающихся 7-х классов по учебным предметам: «русский язык», «математика», предмет случайного выбора 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru


№ 

п\

п 

 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихс

я  

№ урока1 

проведения 

исследования

, время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

ФИО2  

ответственного 

организатора в ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимог

о 

наблюдателя   

ФИО3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

техническог

о 

специалиста 

ФИО4 

учителей 

привлекаемы

х для 

проверки 

работ 

участников 

Клас

с 

Математика 15 марта 

1. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/59 

90 минут 

3-4 урок:  

10.30 

319 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Гумерова Д.Р. 

Перепечина 

И.Д. 

Катайцев 

Р.В. 

Евдокимов 

С.В. 

7А 

2-3 урок:  

09.30 

324 

Шарапова 

Л.П. 

Зайцева Я.Б. 

Перепечина 

И.Д. 

Евдокимов 

С.В. 

7Б 

3-4 урок:  

10.30 

302 

Алибекова 

М.А. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

Дружинин 

О.В. 

Евдокимов 

С.В. 

7В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/3 

90 минут  

2-3 урок:  

09.20  

8 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Воронова 

О.А.  

Радзевич 

В.Н. 

Радзевич В.Н.  7К 

Случайный выбор 17 марта 

2. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/59 

45 минут 

3 урок:  

10.30 

402 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Буторина К.С. Катайцев 

Р.В. 

 7А 

3 урок:  

10.30 

322 

Шарапова 

Л.П. 

Евдокимов 

С.В. 

 7Б 

3 урок:  

10.30 

307 

Алибекова 

М.А. 

Доронин Д.Н.  7В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

1/3 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич 

89510826534  

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Дубникова 

И.В.  

Радзевич 

В.Н. 

 7К 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


П. Кормужиханка 

Русский язык 20 марта 

3. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/59 

90 минут 

1-2 урок:  

08.30 

321 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Поступински

х С.В. 

Собянина 

В.Ю. 

Катайцев 

Р.В. 

Перепечина 

И.Д. 

7А 

1-2 урок:  

08.30 

307 

Шарапова 

Л.П. 

Собянина 

В.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

Перепечина 

И.Д. 

7Б 

1-2 урок:  

08.30 

319 

Алибекова 

М.А. 

Гумерова Д.Р. 

Евдокимов 

С.В. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

 

7В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/3 

90 минут  

2-3 урок:  

09.20  

9 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Цыренова 

Т.А.  

Радзевич 

В.Н. 

Воронова 

О.А.  

7К 

Случайный выбор 23 марта 

4. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

3/59 

45 минут 

4 урок:  

11.30 

324 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Чепарухин 

А.Ю. 

Сашникова 

О.В. 

 7А 

4 урок:  

11.30 

121 

Шарапова 

Л.П. 

Перепечина 

И.Д. 

 7Б 

4 урок:  

11.30 

302 

Алибекова 

М.А. 

Сивирьянова 

Ю.В. 

 

 7В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/3 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

6 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Цыренова 

Т.А.  

Радзевич 

В.Н. 

 7К 

Английский язык, 5 апреля 

5 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

3/59 

45 минут 

1 урок: 

8.30 

210/217 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Багрина О.С. Баянкина Г.В. Сашникова 

О.В. 

Катайцев 

Баянкина Г.В. 7А 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


Н.В.Архангельского

» 

2 урок: 

9.30 

210/217 

Olg1602@yandex.ru Шарапова 

Л.П. 

Зайцева Я.Б. Р.В. Зайцева Я.Б. 7Б 

5 урок: 

12.30 

210/217 

Алибекова 

М.А. 

Буторина К.С. Буторина К.С. 7В 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/3 

45 минут 

6 урок: 

13.10 

 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Дубникова 

И.В. 

Радзевич 

В.Н. 

Дубникова 

И.В. 

7К 

Информация для проведения ВПР обучающихся 8-х классов по учебным предметам: «русский язык», «математика», предмет случайного выбора 

№ 

п\

п 

 Название ОО 

Количество 

класс-

комплектов/ 

количество 

обучающихс

я  

№ урока1 

проведения 

исследования

, время по 

расписанию 

ОО, № 

аудитории 

ФИО2  

ответственного 

организатора в ОО,  

№ тел., Е-mail 

ФИО 

независимог

о 

наблюдателя   

ФИО3 

организатора    

в аудитории 

ФИО 

техническог

о 

специалиста 

ФИО4 

учителей 

привлекаемы

х для 

проверки 

работ 

участников 

Клас

с 

Русский язык 16 марта 

1. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

2/53 

90 минут 

2-3 урок:  

09.30 

307 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Громов В.В. 

Поступински

х С.В. 

Катайцев 

Р.В. 

Елизарова 

Л.В. 

8А 

2-3 урок:  

09.30 

319 

Шарапова 

Л.П. 

Гумерова Д.Р. 

Собянина 

В.Ю. 

Перепечина 

И.Д. 

8Б 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

2-3 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Цыренова 

Т.А.  

Радзевич 

В.Н. 

Воронова 

О.А.  

8К 

Случайный выбор 20 марта 

2. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

2/53 

45 минут 

1 урок:  

08.30 

303 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Багрина О.С. Елизарова 

Л.В. 

Катайцев 

Р.В. 

 8А 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry


Н.В.Архангельского

» 

1 урок:  

08.30 

308 

Olg1602@yandex.ru  Шарапова 

Л.П. 

Баянкина Г.В.  8Б 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут  

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич 

89510826534  

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Радзевич В.Н.  Радзевич 

В.Н. 

 8К 

Случайный выбор 22 марта 

3. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

2/53 

45 минут 

(90 минут 

химия) 

1 урок:  

08.30 

319 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Гумерова Д.Р. Катайцев 

Р.В. 

 8А 

1 урок:  

08.30 

321 

Шарапова 

Л.П. 

Поступински

х С.В. 

 8Б 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/2 

45 минут 

(90 минут 

химия) 

2 урок:  

09.20  

1 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Радзевич В.Н.  Радзевич 

В.Н. 

 8К 

Математика 24 марта 

4. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

2/53 

90 минут 

5-6 урок:  

12.30 

303 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru  

Багрина О.С. Елизарова 

Л.В. 

Тюкалова 

К.В. 

Катайцев 

Р.В. 

Поступински

х С.В. 

8А 

5-6 урок:  

12.30 

319 

Шарапова 

Л.П. 

Перепечина 

И.Д. 

Поступински

х С.В. 

8Б 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского

» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

2-3 урок:  

09.20  

8 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.r

u   

Зудова В.В. Зудова С.М.  Радзевич 

В.Н. 

Радзевич В.Н. 8К 

Информация для проведения ВПР обучающихся 11 класса по учебным предметам: «история», «биология», «география», «физика», «химия», «английский 

язык» 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru


История 1 марта 

1. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

90 минут 

2-3 урок:  

09.30 

402 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Буторина 

К.С. 

Собянина 

В.Ю. 

Катайцев 

Р.В. 

Чернавская 

Н.Н. 

11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

2-3 урок:  

09.20  

4 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Аристова 

О.В.  

Радзевич 

В.Н. 

Зудова С.М. 11К 

Биология 03 марта 

2. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

90 минут 

3-4 урок:  

10.30 

317 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Чернавская 

Н.Н. 

Катайцев 

Р.В. 

Собянина 

В.Ю. 

11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

3-4 урок:  

09.20  

7 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Аристова 

О.В.  

Радзевич 

В.Н. 

Султрекова 

С.А. 

11К 

География 6 марта 

3. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

90 минут 

2-3 урок:  

09.30 

402 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Буторина 

К.С. 

Евдокимова 

Ю.А. 

Катайцев 

Р.В. 

Джамбаев 

В.И. 

11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

3-4 урок:  

09.20  

7 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Зудова С.М.  Радзевич 

В.Н. 

Султрекова 

С.А. 

11К 

Физика 09 марта 

4. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

90 минут 

1-2 урок:  

08.30 

305 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Сидорчук 

Г.Н. 

Сашникова 

О.В. 

Катайцев Р.В. 11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

3-4 урок:  

09.20  

8 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Воронова 

О.А.   

Радзевич 

В.Н. 

Радзевич В.Н. 11К 

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ry
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru


Химия 13 марта 

5. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

90 минут 

4-5 урок:  

11.30 

215 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Катайцев Р.В. Сашникова 

О.В. 

Сидорчук 

Г.Н. 

11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

3-4 урок:  

09.20  

7 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Радзевич В.Н.    Радзевич 

В.Н. 

Султрекова 

С.А. 

11К 

Английский язык 21 марта 

6. 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

1/18 

60 минут 

1/7 урок:  

08.30/14.10 

210 

Полежаева Ольга 

Анатольевна  

89189431759 

Olg1602@yandex.ru 

Багрина О.С. Сашникова 

О.В. 

Сашникова 

О.В. 

Буторина 

К.С. 

11 

МБОУ 

 «Октябрьская СОШ 

им. 

Н.В.Архангельского» 

П. Кормужиханка 

1/2 

90 минут  

3-4 урок:  

09.20  

11 

Радзевич Виталий 

Николаевич  

89510826534 

radirnikv@yandex.ru   

Зудова В.В. Цыренова 

Т.А.    

Радзевич 

В.Н. 

Дубникова 

И.В. 

11К 

 

  

mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru
mailto:Olg1602@yandex.ru
mailto:radirnikv@yandex.ru


Изменения в расписании на период проведения ВПР (замена кабинетов) 

Дата Урок по расписанию Класс Предмет Кабинет проведения Учитель 

06.03.2023 4-й 9Б Английский язык 323 Буторина К.С. 

13.03.2023 5-й 7А История 303 Джамбаев В.И. 

15.03.2023 

3-й 6А Математика 121 Сашникова О.В. 

4-й 8Б Музыка 121 Гумерова Д.Р. 

4-й 6Б Русский язык 324 Сивирьянова Ю.В. 

16.03.2023 

3-й 5А ИЗО 317 Доронин Д.Н. 

3-й 8Б Биология 321 Собянина В.Ю. 

3-й 6А Математика 307 Сашникова О.В. 

20.03.2023 
2-й 5В Математика 307 Поступинских С.В. 

2-й 5А Музыка 322 Гумерова Д.Р. 

24.03.2023 6-й 8А География 121 Тюкалова К.В. 

 

 

 

 

 

 

 


